Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад с. Сосновка

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

25.06.2025 № 44 о/д
О снижении бюрократической
нагрузки в детском саду

Во исполнение Федерального закона от 8 августа 2024 г. № 328-ФЗ "О внесении
изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации", в соответствии с приказом Управления образования администрации
Хабаровского муниципального района от 25 июня 2025 г. № 331 "О снижении
бюрократической нагрузки в образовательных организациях", в целях решения задач по
снижению бюрократической нагрузки в системе образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю организовать информационно-разъяснительную работу с
педагогическими работниками по снижению бюрократической нагрузки педагогов.

2. Делопроизводителю создать раздел/страничку по вопросам снижения
бюрократической нагрузки на официальном сайте детского сада для размещения
информации по данным вопросам.

3. Старшему воспитателю внести изменения в должностные обязанности
педагогических работников в части определения перечня документов отчетности,
обязательных для заполнения педагогическими работниками.

4. Заведующему актуализировать локальные нормативные акты:
- Правила внутреннего распорядка (в части соблюдения перечня документов,

подготавливаемых педагогическими работниками);
- Должностные инструкции педагогических работников с целью приведения в

соответствие с требованиями законодательства об образовании (заключения
дополнительных соглашений, если в трудовую функцию работника не входит оформление
и подготовка порученных документов), исключив излишние действия и составление
ненужной отчетности.

5. Ознакомить под подпись педагогических работников с перечнем документов,
подготовка которых осуществляется педагогическими работниками согласно
должностным инструкциям и иным локальным актам:

1.Журнал посещаемости

2.Календарно-тематический план

6. Старшему воспитателю заполнить отчет о выполненных мероприятиях,
направить на электронную почту xab_metodkabinet@mail.ru c пометкой снижение
бюрократической нагрузки для Пермяковой В.В.

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ с. Сосновка Н.В. Якшина

mailto:xab_metodkabinet@mail.ru